



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI
CNPJ: 01.763.210/0001-02

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Alinhavos sortidos, embalagem c/ 10 bases e 10 cadarços, madeira durável em MDF	UNID	CARLU	02	100,00	200,00
06	Bambolê plástico colorido , diâmetro 63 cm	UNID	LIG LIG	100	3,00	300,00
20	Bola para iniciação no esporte futebol ou futsal – resistente	UNID	SILME	14	19,80	277,20
22	Brinquedo encaixe educativoinfantil cadeirinha kidverte – descrição tecnica: cabeças de animais – rodinhas, peças de monytar – 01 cadeirinha kidvert c/ 28 peças	UNID	BIG STAR	03	66,60	199,80
23	Brinquedo girafa didatica com blocos geometricos de encaixar mercotoys girafa didatica. Dimensões C15xA30cm. Contem 01 girafa didatica e 10 peças com formas geometricas	UNID	MERCOTOYS	03	40,00	120,00
83	Jogo de Dama e Trilha escolar – grande, de plástico - UNIDADE	UNID	PA	06	19,00	114,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

123	Quebra cabeça grandão – 20 peças, grandes – galinha pintadinha recomendando + 02 anos	UNID	TOYSTER	07	51,01	357,07
VALOR TOTAL					R\$ 1.568,07	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DAGEAL–COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Apagador para quadro branco, resistente de qualidade, base plástica, ACEITA TROCA DE REFIL COR: AZUL	UNID.	PILOT	80	12,59	1.007,20
04	Apontador de lápis sem depositador, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência ,.	CX C/ 12 UNIDADES	ONDA PRO	32	2,60	83,20
10	Bloco Cubo Lembrete 85 X 85, 50 Gr, Coloridos c/ 700 FI	Unid.	FILICUBE	10	10,08	100,80
16	Bola de Isopor 100 mm -	PACOTE C/ 50 UNIDADES	KNAUL	02	101,90	203,80
18	Bola de Isopor 80 mm	PACOTE C/ 50 UNIDADES	STYROFORM	03	59,04	177,12



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

43	Fita Crepe Larga 48mm x 50m, Branca	UNID	MASTERFIX	110	9,16	1.007,60
73	Giz escolar, antiarlegico BRANCO -	CX C/ 64 CAIXINHAS	DELTA	03	116,77	350,31
74	Giz escolar, antiarlegico colorido -	CX C/ 64 CAIXINHAS	DELTA	02	146,88	293,76
81	Grampo Galvanizado para Grampeador de Mesa 26/6	CAIXA COM 5.000 UNIDADES	TOP	33	4,09	134,97
82	Grampo Galvanizado para Grampeador de Mesa 23/10	CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	11	12,23	134,53
93	Palito de Espeto de churrasco	pcte com 100 unidades	THEOTO	04	3,42	13,68
94	Palito Para Picolé Ponta Redondo	pcte com 100 unidades	THEOTO	04	3,20	12,80
95	Papel A4 sulfite 75g/m, alcalino, cor: branco, 210 mm x 297 mm, PACOTE COM 500 FOLHAS - Produto certificado pelo INMETRO	CX C/ 10 PACOTES	CHARTAM	150	208,80	31.320,00
96	Papel A4 qualificado medida: 210 x 297 mm , cores variadas,	PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	40	5,69	227,60
108	Papel Vergê – QUALIFICADO 180Gr, 210 x 297Cores variadas,	pcte com 100 folhas	USAPEL	05	21,75	108,75
109	Pasta plástica A4 em polipropileno, 0,18, 330mm, capa incolor c/ canelela branca	UNID	ACP	10.250	2,24	22.960,00
112	Pincel de pintura escolar – Nº 08 , de qualidade, cabo amarelo , cerdas arredondas , resistente e duráveis -	CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES	ONDA PRO	18	12,10	217,80
113	Pincel de pintura escolar - nº 12 , formato: chato, cabo : madeira /cor: amarelo , cerdas resistente e duráveis -	CX C/ 12 UNIDADES	ONDA PRO	09	17,28	155,52
120	Plástico para plastificadora 220 X 307 X 0,5 mm	PACOTE COM 100 UNID	MARES	20	120,27	2.405,40
124	Refil de cola quente (bastão fino transparente para pistola grande	pcte c/ 01 KG	RENDICOLA	10	30,81	308,10
125	Refil de cola quente (bastão grosso transparente para pistola grande),	pcte c/ 01 KG	RENDICOLA	10	30,81	308,10



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

135	Tesoura escolar resistente, tamanho: 13 cm, cabo em polipropileno, cores sortidas, ponta arredondada, lâmina em aço resistente, produto certificado pelo INMETRO –	CAIXA 20 UNIDADES	ONDA PRO	16	46,66	746,56
VALOR TOTAL					R\$ 62.277,60	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: MERCANTIL TOMASETTO LTDA

CNPJ: 10.437.744/0001-21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Blocos de montar encaixe fofo blocos galinha pintadinha 15 peças macio bebês + 01 ano, brinquedo infantil menino ou menina elka original	UNID	ELKA	03	100,00	300,00
134	Tapete quatro, lavável espuma revestida de bagum colorido – medida 1,40 x 1,40 x 0,03	UNID	COEP	05	420,00	2.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.400,00	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI
CNPJ: 18.912.500/0001-65

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Bloco logico caixa com 48 peças em MDF	UNID	BRINK MOBIL	09	45,00	405,00
122	Quebra cabeça educativo – 20 peças, montando os números recomendado + 04 anos	UNID	BRINC DE CRIANÇA	07	29,50	206,50
VALOR TOTAL					R\$ 611,50	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

SIGNATÁRIA: ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 24.291.891/0001-40

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Apito grande plástico profissional com cordão	UNID.	UPLAR	09	8,45	76,05
05	Balão tradicional liso nº 07 cores diversas -	PACOTE COM 50 UNIDADES	JOY	70	5,20	364,00
07	Bandeirinhas junina pronta	METROS	UPLAR	60	10,40	624,00
08	Barbante grosso colorido, 100% algodão, embalagem individual com descrição do produto	UNID	JAF	15	3,90	58,50
09	Barbante 8 fios 400 gramas , 100 % algodão, embalagem individual com descrição do produto	UNID.	JAF	60	12,88	772,80
15	Bola de Isopor 90mm	PACOTE C/ 50 UNIDADES	ISOFERES	04	91,00	364,00
21	Borracha branca Escolar Nº. 40 , macia , de qualidade , que não mancha o papel -	CX C/ 40 UNIDADES	RED BOR	26	8,45	219,70
24	Caderno Brochura 60 folhas, capa dura, COM PAUTA NUMERADA PARA ALFABETIZAÇÃO 1, 2, 3, X O número (2) vem circulado – ideal para coordenação motora fina, visualização das letras maiúsculas e minúsculas - MEDIDA : 310MM X 215	UNID.	MAXIMA	300	6,50	1.950,00
26	Caderno brochura pautado, com margem, 03 grampos, 60 folhas, capa flexível, medida aproximada de 200 x 297 mm	CX C/ 100 UNIDADES	3B	04	286,00	1.144,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

27	Caderno brochura pautado, SEM PAUTA, 03 grampos, 60 folhas, capa flexível, medida aproximada de 200 x 297 mm	CX C/ 100 UNIDADES	3B	02	286,00	572,00
29	Cartolina cartão duplo branca, gramatura 240g -	PACOTE COM 100 UNIDADES	MINASA PEL	13	130,00	1.690,00
32	Cola líquida branca, lavável, conteúdo de 90g , de qualidade, não tóxica - com certificação do INMETRO	CX C/ 12 UNIDADES	PIRA	12	19,50	234,00
33	Cola líquida branca, lavável, conteúdo de 1000ml , de qualidade, não tóxica - com certificação do INMETRO	CX C/ 12 UNIDADES	PIRA	18	93,60	1.684,80
34	Cola colorida com gliter, 21 G ,	CX C/ 06 UNIDADES	PIRA	05	7,80	39,00
39	Fita adesiva crepe auto- adesiva - medindo: 19mm x 50m - Cor branca	UNID.	NASTRO	100	3,77	377,00
40	Fita adesiva dupla face de qualidade - Medida: 12 mm x 30 m	UNID.	NASTRO	200	3,90	780,00
41	Fita adesiva dupla face de qualidade, Medida : 18 mm x 50 m	UNID	NASTRO	235	7,80	1.833,00
53	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR AMARELO , produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
54	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR AZUL , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
55	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR BRANCO , produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
56	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR LILÁS , produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

57	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR PRATA , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	09	52,00	468,00
58	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR ROSA , produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
59	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR SALMÃO , produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
60	Folha de EVA <u>com gliter</u> , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR VERDE , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	EVAMAX	19	52,00	988,00
75	Gizão de cera , 12 cores vivas, brilhantes e sortidas , não tóxico , 90G , produto certificado pelo INMETRO -	CX C/ 12 UNIDADES	PIRA	40	2,86	114,40
76	Gliter em pó cor azul	PACOTE 500GR	CITY BRILHO	06	23,40	140,40
77	Gliter em pó cor dourado -	PACOTE 500GR	CITY BRILHO	06	23,40	140,40
78	Gliter em pó cor prata	PACOTE 500GR	CITY BRILHO	06	23,40	140,40
79	Gliter em pó cor verde	PACOTE 500GR	CITY BRILHO	06	23,40	140,40
80	Gliter em pó cor vermelho	PACOTE 500GR	CITY BRILHO	06	23,40	140,40
84	Jogo de dominó em resina caixa plástica	UNID	CARLU	06	16,90	101,40
85	Kit dominó Matemática em MDF – 08 jogos (Subtração, adição, multiplicação, divisão , horas , frações , quantidade e formas geométricas)	UNID	CARLU	03	156,00	468,00
87	Lápis de cor, grande, resistente ao apontar, caixa com 12 unidades, cores vivas, brilhantes e sortidas, formato redondo. Produto certificado pelo INMETRO (JUMBO)	UNID.	SERELEPE	15	3,90	58,50
88	Lápis preto Nº .2 , resistente ao apontar, macio , redondo, fácil de	CX C/ 144 UNIDADES	SERELEPE	33	36,40	1.201,20



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

	apagar , produto certificado com selo FSC. Produto certificado pelo INMETRO					
92	Massa para modelar, caixa com 12 cores, não tóxico, produto de qualidade, 180G , Produto certificado pelo INMETRO	UNID	MAGIX	160	2,86	457,60
97	Papel cartão - cores vivas esortidas - medida : 48 x 66 cm 240 GR -	PACOTE COM 100 FOLHAS	MINAS PEL	45	65,00	2.925,00
103	Papel crepom – cores vivas e sortidas – medida: 48 x 200 CM -	CX C/ 100 FOLHAS	ART FLOC	40	84,50	3.380,00
111	Pincel atômico (vermelho, azul, preto) –	cx c/ 12 unidades	BIC	16	24,70	395,20
119	Plástico para plastificadora 79 X 108mm	PACOTE COM 100 UNID	LASSANE	02	16,90	33,80
126	Refil para apagador de quadro branco, feltro de qualidade compatível para apagador de base plástica que aceita troca de refil	CX C/ 03 unidades	PILOT	72	11,70	842,40
136	Tesoura para cortar tecido ponto vermelho 9 ½.	UNID	MUNDIAL	02	39,00	78,00
137	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: AMARELO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
138	Tinta guache, solúvel em água, 250 m , solúvel em água – produto certificado pelo INMETRO COR: AZUL CLARO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
139	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml, solúvel em água – produto certificado pelo INMETRO COR: AZUL MARINHO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
140	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: PRETA	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
141	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: VERDE ESCURO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

142	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: VERDE FOLHA	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
143	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: VERMELHO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
144	Tinta guache, solúvel em água, 250 ml – produto certificado pelo INMETRO COR: BRANCO	UNID	PIRA	10	3,71	37,10
146	Tinta para pintura facial, não atóxica, cremosa, embalagem contendo 06 cores sortidas, com certificação do INMETRO	UNID	COLOR MAK	15	6,50	97,50
147	Tinta spray tubo uso geral alto brilho , 350 ML - COR : PLATINA	UNID	TEK BOND	07	18,20	127,40
148	Tinta spray tubo uso geral alto brilho , 350 ML - COR : DOURADO	UNID	TEK BOND	02	18,20	36,40
149	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : AMARELO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00
150	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : AZUL CLARO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	08	123,50	988,00
151	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : AZUL MARINHO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	08	123,50	988,00
152	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : BRANCO -	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00
159	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : LARANJA	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	08	123,50	988,00
160	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : MARRON	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00
161	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : PRETO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

162	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : VERDE ESCURO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00
163	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : VERMELHO	ROLO C/ 50 metros	NEW TNT	10	123,50	1.235,00
VALOR TOTAL					R\$ 41.856,45	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: VIA NACIONAL COMERCIO E BRINQUEDOS EIRELI
CNPJ: 36.063.652/0001-12

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
165	Túnel de Brinquedo com a carinha da centopeia de altura: 49.00cm, largura 49.00 cm - comprimento 170.00cm – peso: 1500g	UNID	IMPORTAY	04	1.590,00	6.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.360,00	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: ALLCANCI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA
CNPJ: 37.836.413/0001-10

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
89	Marcador (pincel) para quadro de lousa branco, recarregável com cartucho de reposição, DE QUALIDADE COR : AZUL -	CX C/ 12 UNIDADES	JOCAR	88	46,50	4.092,00
90	Marcador (pincel) para quadro de lousa branco, recarregável com cartucho de reposição. COR: PRETO -	CX C/ 12 UNIDADES	JOCAR	73	46,78	3.414,94
91	Marcador (pincel) para quadro de lousa branco, recarregável com cartucho de reposição. COR: VERMELHO -	CX C/ 12 UNIDADES	JOCAR	57	46,78	2.666,46
127	Refil recarga para marcador de quadro branco, de qualidade, produto certificado pelo INMETRO – Cor: Preto	CX C/ 12 unidades	JOCAR	100	38,78	3.878,00
128	Refil recarga para marcador de quadro branco, de qualidade, produto certificado pelo INMETRO – Cor: vermelho	CX C/ 12 unidades	JOCAR	70	38,81	2.716,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

129	Refil recarga para marcador de quadro branco, de qualidade, produto certificado pelo INMETRO – Cor: Azul	CX C/ 12 unidades	JOCAR	150	38,81	5.821,50
VALOR TOTAL					R\$ 22.589,60	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.658.519/0001-49

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	Bola de Isopor 25 mm	PACOTE C/ 50 UNIDADES	ISOFORT	04	7,16	28,64
25	Caderno Brochura 60 folhas, SEM PAUTA IDEAL PARA ESCRITA EM CAIXA ALTA, capa dura, 60 folhas. Medida 310mmx215	UNID	MAXIMA	130	3,91	508,30
28	Cartolina branca escolar, gramatura 180 g - Medida : 50 x 66 CM	PACOTE COM 100 UNIDADES.	MILPEL	20	49,80	996,00
30	Cartolina dupla . Cor: Branca	UNID	MILPEL	500	0,80	400,00
31	Cartolina pequena. Cor: Branca –	UNID.	MILPEL	500	0,52	260,00
35	Cola líquida de isopor e EVA – conteúdo: 90 g, não tóxica , com certificação do INMETRO -	CX C/ 12 UNIDADES	APLICOLA	11	54,00	594,00
36	Durex colorido 12mm x 10 m – (cores a pedir)	PACOTE COM 10 UNIDADES	EUROCEL	45	5,20	234,00
37	Elástico Lastex – rolo c/ 10 metros	UNID	SÃO JOSÉ	58	0,89	51,62



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

38	Envelope Plástico Reforçado 240mm X 330 mm A4, 0,15mm c/ 04 furos	PACOTE COM 100 UNIDADES	ACP	30	38,20	1.146,00
42	Fita adesiva incolor, larga - Medida: 48 m x 45 m –	UNID	EUROCEL	220	4,08	897,60
45	Folha de EVA com estampa de arco - íris , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	19	61,80	1.174,20
46	Folha de EVA com estampa de coração, lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR ROSA , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	19	62,20	1.181,80
47	Folha de EVA com estampa de bolinha , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm - COR VERMELHO , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	19	59,80	1.136,20
48	Folha de EVA com estampa de coração , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm - COR VERMELHO , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	19	59,80	1.136,20
49	Folha de EVA com estampa de flores o - íris , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm , produto certificado pelo INMETRO – COR ROSA BEBE	PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	09	59,90	539,10
51	Folha de EVA estampada de estrela, lavável, atóxico, textura homogênea	PACOTE COM 10 UNIDADES	SELLER	10	62,80	628,00
	- Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm , COR: AZUL BEBÊ, produto certificado pelo INMETRO –					
52	Folha de EVA estampada de nuvem, lavável, atóxico, textura homogênea - Medida:60 cm x 40 cm x 5 mm , produto certificado pelo INMETRO –	PACOTE COM 10 UNIDADES	SELLER	10	65,00	650,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

61	Folha de EVA com gliter , lavável, atóxico , textura homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm - COR VERMELHO, produto certificado pelo INMETRO	PACOTE COM 10 UNIDADES	SELLER	19	50,70	963,30
98	Papel celofone – COR : VERMELHO	UNID	REALCE	30	0,82	24,60
99	Papel celofone, 80x80 cm – COR : TRANSPARENTE	UNID	REALCE	30	0,80	24,00
100	Papel colorset – cores a pedir – medida: 48 x 66 cm	PACOTE COM 20 FOLHAS	MILPEL	66	10,80	712,80
101	Papel colorset – cores a pedir – tamanho A4 -	PACOTE COM 50 FOLHAS	MILPEL	46	8,20	377,20
102	Papel Contact Transparente, Qualificado, Plástico auto adesivo, 45cm x 25m	ROLO COM 25 METROS	POLIFIX	14	62,20	870,80
104	Papel de seda – cores vivas e sortidas – 480 x 660 mm -	PACOTE COM 50 UNIDADES	REALCE	15	9,05	135,75
105	Papel laminado - prata - Tamanho mínimo 48 x 60 cm -	PACOTE COM 50 UNIDADES	REALCE	01	34,60	34,60
106	Papel laminado – vermelho - Tamanho mínimo 48 x 60 cm	PACOTE COM 50 UNIDADES	REALCE	02	34,60	69,20
107	Papel laminado – dourado - Tamanho mínimo 48 x 60 cm	PACOTE COM 50 UNIDADES	REALCE	02	34,80	69,60
121	Plástico PVC cristal transparente impermeável 0,20 mm – grosso - UNIDADE (METRO)	UNID	VULC	20	17,80	356,00
131	Saco de Plástico Decorado Azul, 15x30cm,	pcte com 50 unidades	CROMUS	500	13,10	6.550,00
132	Saco de Plástico Decorado Vermelho, 15x30cm,	pcte com 50 unidades	CROMUS	500	13,10	6.550,00
133	Saco de Presente (cores variadas), 40x60cm	pcte com 100 unidades	CROMUS	04	47,25	189,00
153	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	235,90	943,60
	– COR : ESTAMPADO DE BANDEIRINHA					
154	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : ESTAMPADO DE BONEQUINHO COM FUNDO BRANCO	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	235,60	942,40
155	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : ESTAMPADO DE JARDIM ENCANTADO	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	235,60	942,40



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

156	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : ESTAMPADO DE NUVEM COM FUNDO AZUL BEBE	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	294,61	1.178,44
157	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : ESTAMPADO DE POA COM FUNDO AZUL BEBE	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	294,61	1.178,44
158	TNT – tecido não tecido – gramatura 80g medida 1,40 x 50 m – COR : ESTAMPADO DE POA COM FUNDO ROSA BEBE	ROLO C/ 50 metros	GEN	04	294,61	1.178,44
VALOR TOTAL					R\$ 34.852,23	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 08.380.296/0001-25

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Eletrodos de ECG para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS:

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ORÇADO	VALOR TOTAL ORÇADO
01	unid	02	Eletrodo de ECG Precordiais Tipo Cinto. Universal, compatível com todas as marcas de ECG de 12 derivações; Simples e fácil aplicação; não utiliza gel, não necessita de depilação e não adesivo; Design anatômico e confortável; Reutilizável, fabricado em silicone macio e durável; Utilizado para exames de ECG em repouso (HV); Ajustável para diferentes formatos e tamanhos corporais; Disponível nos modelos adulto e pediátrico.	R\$ 5.023,00	R\$ 10.046,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 11 de junho de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 | Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ: 39.632.556/0001-36

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

ITENS:,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
164	Toner TN 3392, com capacidade de até 12.000 cópias, original, para copiadora Brother MFC8952WM	UNID	BROTHER	20	160,00	3.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.200,00	

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 11/06/2021

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2021- INEXIGIBILIDADE Nº 03/2021 - CREDENCIAMENTO Nº 02/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LABORATÓRIO SPINA MENDES LTDA - ME

CNPJ: 10.940.796/0001-16

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de exames laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação	Elementos de Despesa	Fonte de Recurso
02.05.02.10.122.0001.2032	3.3.90.39.00	102
02.05.02.10.302.0003.2089	3.3.90.39.00	102

VALOR ESTIMADO: R\$ 19.391,00 (dezenove mil trezentos e noventa e um reais)

VIGÊNCIA: 11/06/2021 à 10/06/2022

ASSINATURA: 11/06/2021

MUNICÍPIO DE

Assinado de forma
digital por MUNICÍPIO

TAQUARACU DE
MINAS:1830231
5000159

DE TAQUARACU DE
MINAS:1830231500015

Dados: 2021.06.11
16:58:16 -03'00'